



FIDECOREX
L'accompagnement d'un expert

The logo features the word "FIDECOREX" in a bold, white, sans-serif font. The final 'X' is stylized with a red dot above it and a red diagonal stroke. Below the company name, the tagline "L'accompagnement d'un expert" is written in a smaller, white, sans-serif font. The entire logo is centered on a dark gray background, which is partially framed by large, red, geometric shapes with a repeating pattern of small, interlocking 'X' or 'G' symbols.

ASSO MFR DE L OUEST

COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025



SOMMAIRE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

Etats de synthèse	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de résultat	7
Annexe	9
Sommaire de l'annexe	10
Règles et méthodes comptables	11
Présentation de l'entité	15
Etat des immobilisations	16
Etat des amortissements	18
Etat des dépréciations	19
Etat des créances	20
Comptes de régularisation Actif	21
Tableau de variation des fonds propres	22
Suivi des fonds dédiés	23
Etat des dettes	24
Comptes de régularisation Passif	25
Engagements	26
Honoraires commissaires aux comptes	27
Charges et Produits exceptionnels	28
Les effectifs	29
Etats de synthèse - Détail	33
Bilan Actif détaillé	34
Bilan Passif détaillé	36
Compte de résultat détaillé	42
Synthèse	46
Capacité d'autofinancement	47

Etats de synthèse



BILAN ACTIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	2 229	2 229				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				26,49		22,25
Terrains	71 270		71 270		71 270	
Constructions	1 315 179	1 306 519	8 659		10 578	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	6 125	4 188	1 937		3 025	
Autres immobilisations corporelles	252 430	198 232	54 197		60 289	
Immob. corp. en cours, av. acptes	1 768		1 768		1 768	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				1,25		0,97
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	2 877		2 877		2 767	
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 607		3 607		3 607	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 655 483	1 511 169	144 315	27,74	153 303	23,22
Stocks et en-cours						
Créances				42,22		42,23
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	294 249	103 747	190 501		151 287	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	32 403	3 281	29 122		126 125	
Charges constatées d'avance					1 386	
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	9,61	50 000	7,57
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	106 288		106 288	20,43	178 109	26,98
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	482 940	107 028	375 911	72,26	506 907	76,78
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 138 423	1 618 197	520 226	100	660 210	100



BILAN PASSIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	188 203	36,18	356 946	54,07
Excédent ou déficit de l'exercice	-69 845	-13,43	-168 743	-25,56
Situation nette (sous-total)	118 358	22,75	188 203	28,51
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	14 743	2,83	17 316	2,62
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	133 101	25,59	205 520	31,13
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	8 497	1,63		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	8 497	1,63		
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 062	2,32	30 697	4,65
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	94 437	18,15	165 968	25,14
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	153 448	29,50	149 206	22,60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	105 323	20,25	92 851	14,06
Produits constatés d'avance	13 358	2,57	15 968	2,42
TOTAL DES DETTES (IV)	378 628	72,78	454 690	68,87
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	520 226	100	660 210	100



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	14 275	14 010	265	1,89
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	371 843	237 478	134 364	56,58
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	628 833	743 194	-114 361	-15,39
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 462	30 016	-28 554	-95,13
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	103 755	21	103 734	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 120 168	1 024 719	95 449	9,31
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	258 376	345 461	-87 085	-25,21
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	12 288	10 454	1 834	17,54
Salaires	611 948	596 666	15 282	2,56
Cotisations sociales	242 004	220 478	21 526	9,76
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	42 381	38 663	3 717	9,61
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés	8 497		8 497	
Autres charges	17 637	281	17 356	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 193 131	1 212 004	-18 873	-1,56
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-72 963	-187 285	114 321	61,04



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	1 917	1 702	215	12,66
Autres intérêts et produits assimilés	1 241	2 438	-1 197	-49,10
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 158	4 140	-982	-23,71
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	40	226	-185	-82,20
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	40	226	-185	-82,20
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	3 118	3 914	-796	-20,34
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-69 845	-183 370	113 525	61,91
Produits exceptionnels (V)		20 471	-20 471	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		5 844	-5 844	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		14 627	-14 627	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 123 326	1 049 331	73 996	7,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 193 171	1 218 074	-24 902	-2,04
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-69 845	-168 743	98 898	58,61
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-69 845	-168 743	98 898	58,61

Annexe



SOMMAIRE DE L'ANNEXE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Choix
Présentation de l'entité	Produite
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Immobilisations incorporelles et frais d'établissement	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Dépréciations	Produite
Filiales et participations	Produite
Etat des stocks	Non applicable
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Produite
Etat des provisions	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Concours publics et subventions	Produite
Engagements	Produite
Honoraires CAC	Produite
Charges et produits exceptionnels	Produite
Les effectifs	Produite



En Euro

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 520 226,07 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -69 845,13 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Suite aux problématiques financières et au regard des effectifs inscrits déclarés sur la formation initiale au 1^{er} Octobre 2025 (conditionnant le montant de la subvention MINAGRI accordée pour l'exercice 2026), la procédure d'alerte a été déclenchée le 08 Octobre 2025 par le commissaire aux comptes.

La phase 3 de la procédure ayant été atteinte, c'est par une Assemblée Générale Extraordinaire en date du 13 Février 2026 que la continuité de l'exploitation a été votée.

La procédure d'alerte (conduite par le commissaire aux comptes jusqu'en phase 4) est parvenue devant la présidente du tribunal de grande instance le 20 Février 2026

Au vu du prévisionnel de 2026, faisant apparaître une perte de -180 k€, la situation financière de la MFR Ouest nous semble compromise en l'état. Des mesures correctives doivent absolument être prises pour éviter l'ouverture d'une procédure collective voir une liquidation pure et simple de l'association.

Par ailleurs, la Fédération des MFR a accordé à la MFR Ouest un abandon de créances d'un montant de 80 207 €. Cet abandon de créances a été comptabilisé sur l'exercice 2025.

Autres informations:

1. Changement de plan comptable

À compter de l'exercice 2025, la MFR de l'Ouest a mis en œuvre un plan comptable modernisé. Cette évolution résulte de la volonté de l'association d'améliorer la présentation de ses états financiers, de renforcer la lisibilité des charges et produits par activité, et d'aligner la nomenclature comptable avec les bonnes pratiques du secteur éducatif et du réseau MFR.

2. Motifs du changement

Ce changement constitue une dérogation au principe de permanence des méthodes. Il a été opéré pour moderniser les états financiers, améliorer la ventilation par activité (mission pédagogique, alternance, internat)

3. Description des modifications apportées

Réorganisation des charges, amélioration du suivi des produits, et suppression de comptes devenus obsolètes.

4. Impacts sur les états financiers

Aucun impact financier : uniquement des reclassements internes sans incidence sur le résultat ni les fonds associatifs.

5. Méthode de transition

Application prospective au 1er janvier 2025 via ISA Compta, sans retraitement des comptes comparatifs.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.



En Euro

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations



RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Constructions		5 à 15
Matériels de bureau et info		3
Mobiliers enseignement et int		5 à 10
Matérielle et outillages pédago		3 à 5

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires
L'entité n'est pas concernée (option non prise).
Évaluation des titres des sociétés
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Détermination des stocks
Les stocks sont déterminés selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).
Évaluation des stocks
L'entité n'est pas concernée (option non prise).
Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks
L'entité n'est pas concernée (option non prise).
Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.
Traitement des charges financières
Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition des stocks ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des stocks, et sont comptabilisés en charges.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Jusqu'à l'année scolaire 2017 /2018, les créances liées aux frais de pension et de scolarité sont comptabilisées de manière globale dans un compte client, ouvert à l'année scolaire, et non de manière individualisée dans des comptes "élèves" nominatifs. Les règlements des familles, les bourses obtenues et celles restituées en cas de radiation des élèves sont également comptabilisés à " l'année scolaire".
Les soldes des comptes clients ainsi présentés au 31/12/2017 sont par conséquent globalisés, sans distinction entre les créances réelles et les éventuelles dettes.

Depuis l'année scolaire 2018/2019, les créances sont dorénavant enregistrées individuellement.

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

SUBVENTIONS

Traitement des subventions
Les subventions sont comptabilisées en produits.

PROVISIONS RÈGLEMENTÉES

Traitement des amortissements



En Euro

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire ou dégressif.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).



PRÉSENTATION DE L'ENTITÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

L'objet social de l'entité est :

La formation et l'éducation des jeunes et des adultes, ainsi que leur insertion sociale et professionnelle.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées sont :

- Préparation à des formations initiales qualifiantes
- Préparation à la formation professionnelle continue
- Centre de formation des apprentis

Les moyens mis en oeuvre sont :

Les MFR font parties de l'économie sociale et solidaire et leurs statuts associatifs leur confèrent autonomie et liberté d'action. Au sein de chaque Maison, chaque voix compte



ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	2 229		
TOTAL	2 229		
Immobilisations corporelles			
Terrains	71 270		
Constructions sur sol propre	74 387		
Constructions inst. générales, agencts, aménagements construct.	1 240 792		
Installations techniques, matériel et outillages industriels	8 276		
Installations générales, agencements et aménagements divers	118 120		11 884
Matériel de transport	6 500		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	76 245		
Emballages récupérables et divers	42 758		855
Immobilisations corporelles en cours	1 768		
TOTAL	1 640 115		12 739
Immobilisations financières			
Autres titres immobilisés	2 767		110
Prêts et autres immobilisations financières	3 607		
TOTAL	6 373		110
TOTAL GENERAL	1 648 717		12 849



ETAT DES IMMOBILISATIONS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			2 229	
TOTAL			2 229	
Immobilisations corporelles				
Terrains			71 270	
Constructions sur sol propre			74 387	
Constructions inst. générales, agencements			1 240 792	
Inst. techniques, matériel et outillages indust.		2 152	6 125	
Inst. générales, agencements et aménag. divers		1 060	128 944	
Matériel de transport			6 500	
Matériel de bureau, informatique & mobilier		2 872	73 373	
Emballages récupérables et divers			43 613	
Immobilisations corporelles en cours			1 768	
TOTAL		6 083	1 646 771	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés			2 877	
Prêts et autres immobilisations financières			3 607	
TOTAL			6 484	
TOTAL GENERAL		6 083	1 655 483	



ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			2 229			2 229
TOTAL			2 229			2 229
Immobilisations corporelles						
Constructions sur sol propre			74 387			74 387
Const. inst. gén., agencts			1 230 214	1 918		1 232 132
Inst. tech., mat. et out. industriels			5 251	1 088	2 152	4 188
Inst. générales, agencts divers			88 532	9 300	1 060	96 773
Matériel de transport			5 137	1 363		6 500
Matériel de bureau, informatique			60 432	4 571	2 872	62 131
Emballages récupérables et divers			29 232	3 596		32 828
TOTAL			1 493 186	21 837	6 083	1 508 940
TOTAL GENERAL			1 495 414	21 837	6 083	1 511 169



ETAT DES DÉPRÉCIATIONS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

DÉTERMINATION DE LA VALEUR ACTUELLE

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

	Dépréciation début d'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Dépréciation fin de l'exercice
Sur comptes clients	84 666	20 544	1 462	103 747
Autres provisions pour dépréciation	3 281			3 281
TOTAL GÉNÉRAL	87 947	20 544	1 462	107 028



ETAT DES CRÉANCES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	3 607		3 607
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	17 202	17 202	
Autres créances clients	277 047	277 047	
Divers	32 403	32 403	
TOTAL	330 258	326 652	3 607



COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	
	Montant
TOTAL	
PRODUITS À RECEVOIR	
	Montant
Créances clients et comptes rattachés	118 989
Autres créances	18 775
Disponibilités	331
TOTAL	138 095



TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	356 946			168 743	188 203
Excédent ou déficit de l'exercice	-168 743		-69 845	-168 743	-69 845
Subventions d'investissement	17 316			2 573	14 743
TOTAL	205 520		-69 845	2 573	133 101

SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation		Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
EKIPAOU 2024 2025	6 570		6 557			13	
EKIPAOU 2025 2026					6 570	6 570	
REGION TRANSPORT SPECTACLE	2 346		432			1 914	
TOTAL	8 916		6 989		6 570	8 497	



ETAT DES DETTES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1)	12 062	12 062		
Fournisseurs et comptes rattachés	94 437	94 437		
Personnel et comptes rattachés	69 248	69 248		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	80 551	80 551		
Autres impôts et taxes assimilées	3 649	3 649		
Groupes et associés (2)	2 165	2 165		
Autres dettes	103 158	103 158		
Produits constatés d'avance	13 358	13 358		
TOTAL	378 628	378 628		



COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Exploitation	13 358
TOTAL	13 358

CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 661
Dettes fiscales et sociales	107 607
Autres dettes	13 293
TOTAL	134 561



ENGAGEMENTS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Tout employeur est tenu de verser une indemnité à ses salariés lors de leur départ en retraite (conditions fixées par les conventions collectives).

L'association doit évaluer à la fin de chaque exercice, le montant de l'indemnité à verser en fonction de l'âge des salariés, leur ancienneté...

L'association a le choix :

- soit de comptabiliser une provision au passif du bilan pour ces indemnités (méthode préférentielle),
- soit de ne pas comptabiliser de provision et d'indiquer le passif social dans l'annexe.

L'association a choisi de ne pas comptabiliser.

Par ailleurs le passif social s'élève à 23 801 €

La méthode Prospective a été utilisée pour calculer ces engagements

Et la dette actuarielle selon la méthode des droits projetés.

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 23 801,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation	4,00 %
Table de mortalité	Référence T 6804-06
Départ volontaire à	65 ans
Taux de rotation	5,00 %



HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro
EXCO AUDIT BERTRAND
216 BD JEAN JAURES
97490 SAINT-DENIS

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	19 584	17 035
TOTAL	19 584	17 035



CHARGES ET PRODUITS
EXCEPTIONNELS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Charge	Produit
--	--------	---------



LES EFFECTIFS

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

EFFECTIFS		
	31/12/2025	31/12/2024
Ingénieurs et cadres	12	11
Employés et techniciens	6	6
PERSONNEL SALARIÉ	17	17



Annexe aux comptes annuels – Exercice 2025 (Modernisation des états financiers – Règlement ANC n°2022-06)

Comparatif 2024

1) Cadre de préparation des comptes (exercice 2025)

Les comptes annuels sont établis conformément au Plan comptable général tel que modifié par le règlement ANC n°2022-06, d'application obligatoire aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. L'association a mis à jour les modèles d'états financiers et la présentation de l'annexe conformément à ce règlement.

2) Méthodes comptables significatives

Résultat exceptionnel : classé uniquement pour les produits/charges directement liés à un événement majeur et inhabituel; y figurent aussi les écritures d'origine purement fiscale, corrections d'erreurs et charges liées à des changements de méthode passés en résultat.

Suppression des transferts de charges : les comptes 79 ne sont plus utilisés; les ajustements se font par crédit du compte de charge initial ou via des comptes dédiés.

Tableaux/Modèles : annexe modernisée et plus synthétique, commentaires focalisés sur jugements/estimations et comparabilité 2025 vs 2024.

3) Incidences de première application (comparatif 2024)

3.1 Reclassements et comparabilité

(en €)	2024 publié	Reclassement vers résultat courant	2024 retraité
Quote part subvention	(1 418)	1 1418	—
Produits exceptionnels	(19 054)	19 054	
Charges exceptionnelles	5 720	(5 720)	
Total impact 'exceptionnel'	(14 752)	14 752	—



En Euro

3.2 Impacts sur indicateurs

L'intégration d'éléments auparavant "exceptionnels" dans le résultat courant peut affecter les SIG et autres ratios. Des passerelles sont présentées en section 9.

4) Tableau de passage 'Ancienne → Nouvelle présentation'

Ligne	Ancienne rubrique (jusqu'en 2024)	Nouvelle rubrique 2025	Effet sur les agrégats
Transferts de charges (79)	Produits d'exploitation	Supprimé – reclassement par nature	Effet sur résultat courant
Éléments 'exceptionnels' courants	Exceptionnel	Résultat courant (exploitation/financier)	Effet sur résultat courant/ratios

5) Résultat exceptionnel 2025

(en k€)	Produits	Charges	Net
Correction d'erreurs antérieures	-	-	-
Événement majeur & inhabituel – DAP exceptionnelles	-	-	-
Total résultat exceptionnel	-	-	-

Seuls les produits et charges directement liés à l'événement majeur et inhabituel sont classés en exceptionnel.

6) Suppression des transferts de charges

À compter de 2025, le compte 79 n'est plus utilisé. Les remboursements ou indemnités concernant des charges sont imputés en diminution des charges concernées ou enregistrés dans des comptes spécifiques selon les cas.



En Euro

7) Modèles et informations d'annexe modernisés

Jugements/estimations significatifs pour qualifier un événement majeur et inhabituel.

Effets de présentation sur les ratios et la communication financière.

Tableaux passerelles 2025 vs 2024 (voir sections 3 et 9).

8) Jugements et incertitudes d'estimation

La qualification d'un événement majeur et inhabituel repose sur l'importance et le caractère non récurrent. L'association documente les faits et isole les coûts/produits directement liés à l'événement.

9) Passerelles de comparabilité & SIG

9.1 Passerelle Résultat courant (2024 publié → 2024 retraité → 2025)

(en k€)	2024 publié	Reclassements	2024 retraité	2025
Résultat d'exploitation	(187 285)	14 752	(172 533)	(72 963)
Résultat financier	3 914	—	3 914	3 118
Résultat courant	(183 371)	14 752	(168 619)	(69 845)

10) Événements post-clôture

Aucun événement postérieur à la clôture ne répondant à la définition d'événement majeur et inhabituel n'a été identifié à la date d'arrêté des comptes (à adapter).

Etats de synthèse - Détail



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ...				
20500000 CONCESS. DROITS SIMILAIRES	2 229	2 229		
28050000 AMORT. CONCES. & DROITS SIMIL.	-2 229	-2 229		
Immobilisations corporelles				
Terrains	71 270	71 270		
21100000 TERRAINS	71 270	71 270		
Constructions	8 659	10 578	-1 918	-18,13
21310000 CONSTRUCTION BATIMENTS	74 387	74 387		
21350000 CONSTRUC. INST.GENE ET AMENAG.	1 240 792	1 240 792		
28131000 AMORT. CONSTRUC. BATIMENTS	-74 387	-74 387		
28135000 AMORT. INST. GENE. ET AMENAG.	-1 232 132	-1 230 214	-1 918	-0,16
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 937	3 025	-1 088	-35,98
21550000 MAT ET OUT D ETABLISSEMENT	6 125	8 276	-2 152	-26,00
28155000 AMORT. MAT ET OUT ETABLISSEM.	-4 188	-5 251	1 063	20,25
Autres immobilisations corporelles	54 197	60 289	-6 091	-10,10
21810000 INST. GENE. ET AMENAG. DIVERS	90 301	78 417	11 884	15,16
21811000 INST. GENE. ET AMENAG. NPU	38 643	39 703	-1 060	-2,67
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	6 500	6 500		
21830000 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	10 665	10 665		
21840000 MOBILIER ADMINISTRATIF	3 689	3 689		
21841000 MOBILIER D ENSEIGNEMENT	15 548	15 548		
21842000 MOBILIER D INTERNAT	43 470	46 342	-2 872	-6,20
21851000 MAT. ET OUT. PEDAGOGIQUE	20 055	20 055		
21852000 MAT. ET OUT. D INTERNAT	23 558	22 703	855	3,77
28181000 AMORT. INST. GENE ET AMENAG.	-58 130	-48 830	-9 300	-19,05
28181100 AMORT INST GENE ET AMENAG DIV	-38 643	-39 703	1 060	2,67
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-6 500	-5 137	-1 363	-26,54
28183000 AMORT. MAT BUREAU ET INFORMAT.	-10 665	-9 670	-995	-10,29
28184000 AMORT.MOBILIER ADMINISTRATIF	-3 689	-3 689		
28184100 AMORT. MOB. D ENSEIGNEMENT	-5 621	-3 699	-1 922	-51,97
28184200 AMORT MOB. D INTERNAT	-42 156	-43 375	1 218	2,81
28185100 AMORT. MAT. OUT. PEDAGOGIQUE	-17 233	-15 560	-1 673	-10,75
28185200 AMORT. MAT. ET OUT. INTERNAT	-15 595	-13 672	-1 923	-14,07
Immob. corporelles en cours, avances et acomptes	1 768	1 768		
23100000 IMMOB.CORPORELLES EN COURS	1 768	1 768		
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	2 877	2 767	110	3,98
27100000 TITRES IMMOBILISES	2 877	2 767	110	3,98
Autres immobilisations financières	3 607	3 607		
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	3 607	3 607		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	144 315	153 303	-8 988	-5,86
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	190 501	151 287	39 215	25,92
Autres créances	29 122	126 125	-97 003	-76,91
401A2S A2S	388	388		
401ATTENTE OPE A AFFECTER	5 090	5 090		
401BVALLEE BUREAU VALLEE	234	234		
401DIVF DIVERS F	770	770		
401GARAGE GARAGES DIVERS	513	513		
401GRENKE GRENKE LOCATION S.A.S	867		867	
401MAXAALU MAXA ALUMINIUM	145		145	
401MFEDE MFR FEDERATION	2 275		2 275	



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
401MFEDEC MFR FEDE COTISATIONS	24		24	
401MOBIRO MOBIRO	155		155	
401PROMONE PROMONET	194		194	
401SCEA SCEA	120	120		
401SOCOTEC SOCOTEC	758	758		
401SOUPRAY SOUPRAYEN QUINCAILLERIE	1 852	1 852		
401STATION STATIONS SERVICES DIVERS		151	-151	-100,00
401UNION UNION	115	115		
401VERITAS VERITAS BUREAU	41	41		
40980000 R.R.R. A OBTENIR & AV NON REC.	319	319		
42500000 PERSONNEL- AVANCES ET ACOMPTES	86	250	-164	-65,48
42870000 SUBROGATIONS	4 220		4 220	
44179000 SUBVENTIONS REGION	11 126	9 953	1 173	11,79
46700000 AUTRES CPTES DEB OU CREDITEURS	510	1 615	-1 105	-68,43
46710000 CFA		95 636	-95 636	-100,00
46720000 DEBITEURS CREDITEURS	1 500	1 500		
46740000 PATCHANE	1 100	1 100		
46870000 PRODUITS À RECEVOIR		9 000	-9 000	-100,00
49671000 DEPRECIATION COMPTE CFA	-3 281	-3 281		
Charges constatées d'avance		1 386	-1 386	-100,00
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		1 386	-1 386	-100,00
Valeurs mobilières de placement	50 000	50 000		
50810000 D.A.T PITON DES NEIGES 3	50 000	50 000		
Disponibilités	106 288	178 109	-71 822	-40,32
51210000 BRED C/C	192	125	67	53,93
51210100 BRED LIVRET	111	161	-50	-31,03
51212300 CA EXCED PRO 419	105 528	177 358	-71 830	-40,50
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	331	355	-23	-6,61
53000000 CAISSE	125	111	14	12,75
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	375 911	506 907	-130 996	-25,84
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	520 226	660 210	-139 983	-21,20



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	188 203	356 946	-168 743	-47,27
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED.)	188 203	356 946	-168 743	-47,27
Excédent ou déficit de l'exercice	-69 845	-168 743	98 898	58,61
Situation nette (sous-total)	118 358	188 203	-69 845	-37,11
Subventions d'investissement	14 743	17 316	-2 573	-14,86
13141000 SUBV. DDJS 2017 - 2018	10 500	10 500		
13141300 SUBVENTION REGION CFA 2024	12 547	12 547		
13914100 AMORT. SUBV. DDJS 2017 - 2018	-4 500	-4 500		
13914300 AMORT SUBVENTION REGION CFA 20	-3 804	-1 231	-2 573	-209,11
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	133 101	205 520	-72 419	-35,24
Fonds dédiés	8 497		8 497	
19400000 FONDS DEDIES S/SUBV EXPLOITAT	8 497		8 497	
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	8 497		8 497	
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 062	30 697	-18 635	-60,71
51212000 CA 001 C/C	12 062	30 697	-18 635	-60,71
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	94 437	165 968	-71 531	-43,10
Dettes fiscales et sociales	153 448	149 206	4 242	2,84
42110000 SALAIRES NETS	1 070	1 070		
42111000 SALAIRES - PLAN ETALEMENT		3 000	-3 000	-100,00
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS		1 510	-1 510	-100,00
42820000 DETTES PR POUR CONGES A PAYER	68 178	60 305	7 873	13,06
43100000 C G S S	25 131	23 981	1 150	4,80
43721000 AGRR MUTUELLE	5 888	4 670	1 217	26,06
43723000 AGRR PREVOYANCE	3 369	2 977	392	13,16
43730000 CRRC	6 734	6 658	76	1,14
43820000 DETTES PROVISIONNES CONGES PAY	29 504	26 440	3 065	11,59
43860000 ORG SOC-CHARGES A PAYER	9 925	9 414	511	5,43
44172000 SUBVENTIONS CAF	450	450		
44210000 PREL A LA SOURCE	897	1 040	-143	-13,76
44301000 VTL BOURSE ETAT	2 208	7 598	-5 390	-70,94
44310000 SUIVI BOURSES ELEVES	93	93		
Autres dettes	105 323	92 851	12 471	13,43
4111ABDOYO ABDYOU Yoane (BOURAHIMA Moinech	170	170		
4111AGATMA AGATHINA Mae (AGATHINA Florine	283		283	
4111ANGAKA ANGAMA LATCHIMY Ashanty (Mme A	625	625		
4111ANICNO ANICOT Noemie (LEFEVRE Audrey)	52		52	
4111ANKIFR ANKILI Fred (MADI M'CHINDRA F	513	55	458	828,16
4111ANZOHU ANZOLA Hugo Nathan (ANZOLA Syl	18		18	
4111ARGITH ARGINTHE Theo (PAYET Marie-Ste	626	55	570	
4111BALEEL BALEYA Eliana (BALEYA Yolaine)	179	179		
4111BARBDE BARBE Deva (OLINARD Sandrine)	311	139	172	123,63
4111BARRRO BARRET Roger (Mr BARRET Cedric	158		158	
4111BAVOKE BAVOL Kenny (Mr BAVOL Cedric)	148	148		
4111BEGUJE BEGUE--ZORA Jean-Erwan (Mr LE	343	343		
4111BERBMA BERBY Maeka (Mme BERBY Fabrice	554	554		
4111BILYTO BILY PARMANUM TOMY (BILY JOH	338		338	
4111BONIAD BONIN Adryanni (Mme DIRECTRICE	331	331		
4111BOUCNO BOUCHER Noha (Mr BOUCHER Jean	150	150		
4111BRENNEN BRENNUS Enza (Mme HOAREAU Sabr	18	18		
4111BROUNO BROUTIN Noah (SENECAIL Rachel)	542	542		
4111BUTENO BUTEAU Noah (BUTEAU Anne-Gaëll	222	222		
4111CADEAL CADET Alycia (Mr et Mme CADET	128	128		
4111CADERA CADET Raphael (GRONDIN Elodie)	457		457	



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4111CARCNI CARCANY Nicolas (CARCANY Isabe	677	564	113	19,96
4111CARRAU CARRON Audrey (MOMBRUN Marie-S	179	179		
4111CERALU CERA LUKA (CERA MARILEYNE)	382	382		
4111CERVAU CERVEAUX Aurelie (CERVEAUX Sop	258	31	227	724,66
4111CERVKE CERVEAUX Kenny (MARIE MARTHE V		55	-55	-100,00
4111CERVTH CERVEAUX Thomas (Mme CERVEAUX	18	18		
4111CHARBR CHARLETTINE Brandon (Mr CHARLE	18	18		
4111CHARLM CHARLETTINE Maedya (CHARLETTIN	170	170		
4111CHARMI CHARITER Miguel (Mme CHARITER	120	120		
4111CLAILE CLAIN Lea (Mme NAYAGOM Karine-	18	18		
4111CLAUDY CLAUSTRES Dylan, Miguel (CLAUS	99		99	
4111COLOCH COLONDE SINCERE Chery (SINCER	222	222		
4111CRESET CRESCENCE Ethan (CRESCENCE Emm	459		459	
4111CRESYA CRESCENCE Yannick (Mme CRESCEN	429	429		
4111CUVEMA CUEVELIER Marie-Amelia (Mme BAT	593	24	569	
4111DABOME DABOR Melissa (Mr et Mme DABOR	24	24		
4111DAINMA DAIN MATHEO (BAUD BERNADETTE)	222	222		
4111DAINRI DAIN Ricardo (DAIN Fabiola)	142	404	-262	-64,88
4111DEJAJO DEJAR Johanny (DEJAR Marie Pri	138		138	
4111DEJALO DEJAR Lorina (DEJAR Priscilla	233	25	208	822,01
4111DELBIS DELBLOND Ismael (DELBLOND Pris	179	179		
4111DIJOAL DIJOUX Allan (Mr MANOELA Jean-	5	5		
4111DIJOMA DIJOUX--ELIE Matteo (Mme DIJOU	208	208		
4111DIJOU DIJOUX ETHAN (CALINGOULA NATHA	480	480		
4111DJABOU DJABIR Oumar (Mme DIRECTRICE A	316	316		
4111DRULLA DRULA Laurent (DRULA Isabelle)	9		9	
4111DUFETO DUFESTIN Tony (DUFESTIN Chiza	374		374	
4111ECKRY ECK Ryan (Mr et Mme ECK) - BA	24	24		
4111EDMOJH EDMOND Jhonas (SERTIER Oceane)	120		120	
4111ELELMA ELELEARA Marie (Mr et Mme ELEL	18	18		
4111EMMANK EMMANUEL KENDRICK (EMMANUEL Je	367	222	145	65,29
4111EPISLO EPISSARD Lorenzo (Mme EPISSARD	18	18		
4111ERCOTA ERCOLI Tao (ERCOLI Sebastien)	58		58	
4111FATOGW FATOL Gwendeline (TIOUTOU M	286		286	
4111FATOLU FATOL Ludocvic (Mme HOAREAU Ga	18	18		
4111FIGUIC FIGUIN Chloe (GONTHIER Marie-C	492	125	368	295,20
4111FONTAU FONTAINE Aurelie (FONTAINE Lau	114	114		
4111FONTUR FONTAINE Ursula (FONTAINE Rein	474	60	413	688,15
4111FRUTCE FRUTEAU Cedric (Mme FRUTEAU Lu	150	150		
4111GANGEM GANGAMA EMANUEL (GANGAMA MA	383		383	
4111GOBIND GOBINDRAM MATHEO (GOBINDRAM KI		193	-193	-100,00
4111GODINA GODIN Nathanael (Mme LEGROS Se	37	37		
4111GONFNA GONFO Naima (SEVERIN Lydie)	301	584	-283	-48,47
4111GONTHO GONTHIER Honorine- (GONTHIER C	179	179		
4111GONTRO GONTHIER Romain (Mr et Mme GON	174	174		
4111GOPALA GOPAL Laika (CAPOUNDA Laure)	48		48	
4111GOULBR GOULAMOUSSENE Bryan (Mme SCHAU	24	24		
4111GOULYA GOULAMOUSSENE Yann (Mme COUTEY	150	150		
4111GOVIMA GOVINDIN LATCHIMY Mael (GOVIND	52		52	
4111GRONST GRONDIN Stanley (CLAIN Liselle	58		58	
4111HAMIMI HAMILCARO Mickael (HAMILCARO C	320	40	280	698,88
4111HIBONK HODGI FODEE (HIBON KELLY)	321		321	
4111HOARAA HOARAU ANA (HOARAU FABIOLA)	222	222		
4111HODGFR HODGI Frederic (LABBE Marie-Ci	309	309		
4111HODGIS HODGI Samyr (LABBE Cindy)	301	358	-57	-16,00
4111HONOTI HONORINE Tiana (HONORINE Marie	179	179		
4111IMAHLU IMAHO IBIZA Lucas (Mme DORVAL	536	536		
4111ISSIAM ISSIANGA ADRIEN KILLIAN (ISSIA	313	198	115	58,20
4111JUCOPE JUCOURT Kelvin (JUCOURT Gerald	86	55	31	55,45
4111LADIRS MORBY MATHIEU (LA DIRECTRICE S	1 211	1 211		
4111LAPOEV LAPOUZE Eva (Mr et Mme LAPOUZE	66	66		
4111LARTBA LARTIN Bastien (LARTIN Jean Mi	693	220	472	214,67
4111LAW-YU LAW-KI Yuji (LAW-KI Thierry)	458		458	
4111LEMENA LEMERLE Noemie (Mme ADAM AZIZ	50	50		



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4111LEMOIS LEMOINE Steven (LEMOINE Nancy)	278	30	249	842,78
4111LEMOJE LEMOINE Jennito- (Mme LEMOINE	343	343		
4111LEMOST LEMOINE Steven (Mme JAVEGNY A	150	150		
4111LEONAN LEON ANGEL (LEON SOLANGE CA	301		301	
4111LIMHAU LIM HOUN TCHEN Aurelia (LIM HO	179	179		
4111LOGODA LOGORAS Dalvin (LOGORAS Maeva)	18	55	-37	-67,61
4111LOUIKE LOUISE Kensy (Mme JULIE-FERRET	24	24		
4111MAILAN MAILLOT ROBERT Anthony (ROBERT	601	325	277	85,24
4111MALTAD MALTAVERNE RUBENS (MALTAVERNE	97	97		
4111MARIEE MARIE-LOUISE SOUTON Ethan (MAR	301		301	
4111MARIYO MARIE MARTHE Yohan (Mr MARIE M	22	22		
4111MAROKE MAROUDIN-VIRAMALE Keran (MAROU	301	341	-40	-11,74
4111MARTIJ MARTIN Julien (CRESCENCE Laris	432	432		
4111MARVIM MARVILLE-CHARLES MIKA (MARVILL	16	16		
4111MERICI MERION Ciya (MERION Louicianne	41		41	
4111MERMAL MERMERAS Alicia (Mme CATAYE AR	42	42		
4111METAKY METANIRE Kylian (Mr METANIRE F	18	18		
4111MIRAAI MIRANVILLE Aidie (MIRANVILLE S	59	59		
4111MOLAAL MOLA Alvin (TURPIN Marie Evely		10	-10	-100,00
4111MOLAJU MOLA Juliana (Mme MOLA Laurenc	481	481		
4111MOLAKE MOLA Kenny (Mme AMBARI Marie-C	573	573		
4111MORENA NOEL Nathanael (MOREL Christin	170	170		
4111MOUTLA MOUTAYE Landry (BADIN Nathalie	623	255	368	144,20
4111MYRTMA MYRTHE Mauricio (MYRTHE Marie	138		138	
4111NAYAAN NAYAGOM Angelie (NAYAGOM Cindy	170	170		
4111NOELME NOEL Merine (ATACHE Marie-Yola	24	24		
4111NONVKE NONVAL Kenny (NONVAL Virginie)		55	-55	-100,00
4111NOSIEN NOZILE Enzo (Mme NOZILE Karine	70	70		
4111OULAMM OULAMA BARONCE Mathilde-Komadi	88	88		
4111PATCHD PATCHAMA Darren (PATCHAMA Rein	173	173		
4111PATCSH PATCHAMA Shamilla (PATCHAMA Re	491	591	-100	-16,92
4111PAULDI PAULO Dimitri- (Mme PAULO Mari	288	288		
4111PAUSLA PAUSE HOARAU Lauriane (PAUSE M	222	222		
4111PAYEAD PAYET Adlina (PAYET Laurianne-	179	179		
4111PAYECL PAYET Clarisse (Mme PAYET Flor	24		24	
4111PAYEGA PAYET Gaetane (Mr et Mme PAYET	24	24		
4111PAYETM PAYET MATHIS (PAYET CHRISTELLE	403	56	348	624,58
4111PAYEZO PAYET Zoe (CLOPON Jasmine)	320		320	
4111PEREAD PEREIRA Adeline (Mme SIOCHE Da	18	18		
4111PHILNE PHILEAS Neima (ROUGEMONT Natha	301		301	
4111PICAJU PICARD Justine-Amelie (Mr et M	160	160		
4111RAVESU RAVELET Sullivan (Mr RAVELET B	10	10		
4111REVEPR REVEL Prisca (Mme LARDAL Clar	285	285		
4111RICHLI RICHARD Liam (RICHARD Marie La	138		138	
4111RICQKE RICQUEBOURG Kellya (Mr et Mme	69	69		
4111RIVIHA RIVIERE Hanna (Mme RIVIERE Mar	150	150		
4111ROBECH ROBERT Charles (Mme THOMAS Mar	150	150		
4111ROBEJU ROBERT Julia (ROBERT Marie-Col	179	179		
4111ROBEMA ROBERT Marie-Noeline (Mme ZITT	18	18		
4111ROSEMA ROSELY--ICHAMBE-RANEMACHISE Ma	433		433	
4111ROUGKA ROUGEMONT Karim (Mr et Mme RO	168	168		
4111ROUGKE ROUGEMONT Kendji (ROUGEMONT Ma	479	222	257	115,54
4111RUSSJE RUSSEAN Jean-Enzo-Lionel (Mme	438	438		
4111SAANHA SAANDANI Hary (Mme BERTHO AMBR	314	314		
4111SADZLO SADZOUTE Loric-Florian (SADZO	294	294		
4111SAHIYA SAHIYOU KALILLOU (SAHIYOU ABDOU	222	222		
4111SAIDEM SAIDOU Emeline (SAIDOU Marie R	233		233	
4111SAUTLO SAUTRON Loanne (Mme SAUTRON Au	24	24		
4111SERMBE SERMONT Benoit (SERMONT Philip	179	179		
4111SIMOJO SIMON Joackim (SIMON Ketty)	274		274	
4111TAILAN TAILAME Anne-Gaelle (Mme CROUC	24	24		
4111TANJAL TANJAMA Lionel (Mme HONORINE M	24	24		
4111TECHKE TECHER Keyron (TECHER Juliette	222	222		
4111TECHSH TECHER Shaina (PHALARIS Marie-		55	-55	-100,00



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4111THOMIN THOMAS Inola (Mme THOMAS Samue	24	24		
4111TORTAL TORTORICI Alex (TORTORICI Step	348		348	
4111TRECSEH TRECASSE Shaina (Mme TRECASSE	48	48		
4111TSIZIT TSIZIVAY Theo (Mr et Mme TSIZI	24	24		
4111VALERM VALERY ELLIOTT (VALERY MICHELE	189	116	72	62,21
4111VALIDJ VALIN Djamil (RACOUTE Marie L	90	353	-262	-74,42
4111VANWUL VANWALSCAPPEL Ulrich (IBAO Mar	45		45	
4111VENCAT VENCATACHELLUM Tamijseivom (VE	301	161	140	86,95
4111VIENNK VIENNE-BASSET KENZO (VIENNE-BA	609	609		
4111VIRYSE VIRY Selena (VIRY Jean, Rene)		126	-126	-100,00
4111VOKAAL VOKA Alexandre (Mme PINGRET St	142	142		
4111ZITTAX ZITTE Axellina (ADMETTE Marie-	179	179		
4111ZORAPH ZORA Pharrell (Mme ZORA Laet	18	18		
411ABDALLE ABDALLAH-MADI Lena (Mme CHEVAL	237	237		
411ACAMADR ACAMA VIRAMA Driss (Mr MORISSO	198	198		
411ACHELDA ACHELOUS Darina (Mme CRESCENC	303	303		
411ADRIDA ADRIEN MARIE CASSIE (ADRIEN	301	385	-84	-21,81
411ADRIEJA ADRIEN Jade (Mme ADRIEN Clau	500	500		
411AHMEDNA AHMED Nakib (Mr AHMED Kamardin	277	277		
411AHMEFA BACAR NAIMA (AHMED FATIMA)	301	382	-81	-21,25
411AIPARQU AIPAR Quentin (Mr et Mme AIPAR	105	105		
411ALCINJE ALCINOUS Jean-Hugues (Mr LE RE	151	151		
411ALEXTED ALEXIS Teddy (Mr et Mme ALEXI	6	6		
411ALTAMSU ALTAMAR Sullivan (Mme ALTAMAR	18	18		
411AMILSU BOYER AMILLARD WARREN (AMILLAR	447	447		
411AMPELJO AMPELAISSA Josuas (ROBERT Mari	179	179		
411ANDINA MOUSSA SAMION (ANDILI NADJACHI	480	372	108	29,09
411ANDOCVI ANDOCHE Victor (Mme ANDOCHE Li	194	194		
411ANZOUKE ANJOULLG Kenjy (Mr ANZOULLY Th	130	130		
411ARZACMA ARZAC Matheo (Mme ARZAC Marie-	166	166		
411ATCHAKA ATCHAMA Paul (Mme ATCHAMA Ru	771	771		
411ATTEAN ATTE MAEL (ATTE ANNAELLE)		209	-209	-100,00
411BATAIDY BATAILLE Dylan (Mme MNEMONIDE	35	35		
411BEGUEEV BEGUE Evan (Mr BEGUE Jean-Rene	122	122		
411BERBYUL BERBY Ulrich (Mme BERBY Fabric	18	18		
411BIGUJER BIGUENA Jerome (Mr BIGUENA Dan	20	20		
411BIMAAL BIMA Alexandre (Mme GOVINDARET	21	21		
411BOMEFEL BOMELE Felicia- (Mme ZEMIA Mar	89	89		
411BOMELLE BOMELE Leo (Mme ZEMIA Olivia)	467	467		
411BOURGMA BOURGOGNE Mathis (POUGARY Sy	95	95		
411BRENNEN BRENNUS Enzo (Mme HOAREAU Sabr	885	885		
411BRIOISA BRIOIS Samira- (Mme HOARAU Sid	169	169		
411CERVLES CERVEAUX Leslie (Mr et Mme CER	6	6		
411CLAINBE CLAIN Benjamin (Mr et Mme CLAI	194	194		
411CLAINMA CLAIN Marie-Mauryne (Mr et Mme	60	60		
411COLLMA MAGDELEINE AURORE (COLLIGNON M	301		301	
411COTISAT COTISATION ADM	270	270		
411CRESCFE CRESCENCE Ferdinand (Mme EVRIN	18	18		
411DAMOLUC DAMOUR Lucas (Mr et Mme DAMOUR	11	11		
411DIJOUAL DIJOUX Allan (Mr LE RESPONSABL	147	147		
411DOURNA DOURDAINE ANISSA (DOURDAINE NA	307	307		
411ELE19 ELEVES 2018 - 2019	2 456	2 456		
411ELE23 ELEVES 2022 - 2023	427	280	147	52,55
411ELE24 ELEVES 2023 - 2024	30	30		
411ELE25 ELEVES 2024 - 2025		45	-45	-100,00
411ELE26 ELEVES 2025 - 2026	280		280	
411EPIPANN EPIPHANA Anne-Claire (Mr et Mm	291	291		
411ETHEVDA ETHEVE Damien (Mr ETHEVE Jean-				
411EUGERLO EUGER Lorenza (Mr et Mme EUGER	205	205		
411FERBLNA FERBLANTIER Narah- (Mme RANGUI	76	76		
411FLORELY FLORESTAN Lynce (Mr FLORESTAN	62	62		
411FLORISH FLORIS Shadey (Mme FLORIS Clar	644	644		
411FOCFR FOC WILDRICK (FOC FREDERICKA	138		138	
411FORTURA FORTUNE Rachid (Mr et Mme FORT	116	116		



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
411FRANCME FRANCOIS Mederic (Mme MOURUGU	1 237	1 237		
411GARDCH DE BOLLIVIER AUDE (GARDIES CH	484		484	
411GAVAUOC GAVAUDAN Oceane (Mme GAVAUDAN	250	250		
411GAZEUFL GAZEUSE Florent (Mme SINAMAN S	79	79		
411GILBORA GILBOIRE Raïssa (Mr et Mme GIL	298	298		
411GOREESE GOREE Sephora (Mr GOREE Charle	44	44		
411GRAVERO GRAVELLE Romain (Mr et Mme GRA	72	72		
411GRIMAJU GRIMAUD Julie (Mr et Mme GRIM	241	241		
411GRONDBE GRONDIN Benjamin (Mr GRONDIN P	4	4		
411GRONDTH GRONDIN Theo (Mr GRONDIN Jean-	319	319		
411GRONFA GRONDIN TCHEZ (GRONDIN FARIDZA	179	179		
411GUSTDAM GUSTAVE Damien (Mr et Mme GUST	27	27		
411HERODMA HERODE Marion (Mme HERODE Nath	99	99		
411HOARAER HOARAU Erika (Mme HOARAU Malik	361	361		
411HOARASA HOAREAU Samuel (Mr et Mme HOAR	27	27		
411HOAREAN HOAREAU Anthony (Mr HOAREAU Gi	125	125		
411HOARETI HOAREAU Tiffany (Mme HOAREAU F	10	10		
411IAFATAR IAFARE Tarick (Mme IAFARE Elyd	6	6		
411K/BIDDI K/BIDI Dimitri (Mr K/BIDI Jean	624	624		
411LEARJE LEAR Nolann (Mr LEAR Jean-Pier	150	150		
411LEARJO LEAR Jonathan (Mr LEAR Phill	345	345		
411LENCLRA LENCLUME Raphael (Mr et Mme LE	122	122		
411LEONAL LEON Alexina (Mme LECOUTURIER	281	281		
411LOCATIO LOCATIONS DIVERSES	885	275	610	221,82
411LUDOXAV LUDOVIC Xavier (Mr LUDOVIC Syl	10	10		
411MACEGU MACE Guillaume (Mr et Mme MACE	41	41		
411MAILKYL MAILLOT KYLIANN (MAILLOT)		1 092	-1 092	-100,00
411MAILLFA MAILLOT Fabien (Mr et Mme MAIL	68	68		
411MAMMODI MAMMOSA Dimitri (Mr et Mme MAM	104	104		
411MARIEIN MARIE Ynel (Mr MOUROUGAPIN Wil	747	747		
411MARIENO MARIE-LOUISE Noah (Mme LA RESP	494	494		
411MARIEX DELBLOND PIERRE (MARIE LOUISE	61	85	-23	-27,54
411MARKAEM MARKA Emeline (Mr et Mme MARKA	116	116		
411MARLJE MARLIN KYRAN (MARLIN JEAN FRAN	179	179		
411MARTIMA MARTIN Marine (Mr MARTIN Loic)	70	70		
411MASSONA MASSONEL Nathan (Mme MASSONEL	18	18		
411MAYOTJE MAYOT Jennifer (Mme GALAOR Mar	700	700		
411MAZANRA MAZANDIRA Rajenika- (Mme MAZAN	1 059	1 059		
411METAJE PERSEE MAHIA (METANIRE JEANNIE	347	170	177	104,54
411MOIMBJU MOIMBA Judickael (Mme PUYLAURE	269	269		
411MOUSTAN MOUSTOIFA ASSANI Andhourahaman	179	179		
411MOUTAN MOUTIAPOULE Anya (Mme REFANJO	481	481		
411NAZELA BOYER ALICIA (NAZE LAURENT)	301		301	
411NELLELU NELLE Lukas (DEPARTEMENT DE LA	358		358	
411OUSSRA SOILIHI MDALLAH EL-HABIB (OUSS	161		161	
411PANEJE PANECHOU MAURINE (PANECHOU JEA	501	37	464	
411PARFALU PARFAIT Ludivine (Mr et Mme PA	348	348		
411PAVIDYL PAVIEL Dylan (Mme PAVIEL Sab	733	733		
411PAYEMA PAYET EVAN (PAYET MARIE MARLE	673	135	538	397,96
411PAYEOLI PAYET Olivier (Mr et Mme PAYET	7	7		
411PAYETDI PAYET Didier (Mme BADAMIA Laur	372	372		
411PEMPLOI A POLE EMPLOI CLIENT	13 948	13 948		
411PERSEAN PERSEE Anna (Mr PERSEE Paul-Pa	123	123		
411PERSEKE PERSEE Kelian (Mr SERTIER Jean	300	300		
411PHALABR PHALARIS Brian (Mr LE DIRECTEU	463	463		
411PHALACH PHALARIS Chloe (Mme FELICITE M	205	205		
411PICARKE PICARDO Kendric (Mme LOUISE Ra	30	30		
411RACOULO RACOUTE Loana (Mme RACOUTE Mar	291	291		
411RECOUVR A RECOUVREMENT PENSIONS	74	101	-27	-26,78
411REMPCH REMPHAN LEA (REMPHAN CHRISTELL	301		301	
411REMPHNO REMPHAN Noella (Mr et Mme REMP	287	287		
411REPAS A REFACTURATION REPAS	35	35		
411RICHAGE RICHARD Georges (Mme RICHARD M	156	156		
411RIVIEJO RIVIERE Mathieu- (Mme RIVIERE	268	268		



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
411RIVIENO RIVIERE Noah (Mr RIVIERE Eddy)	104	104		
411ROBERNO ROBERT Noah (Mme ROBERT Mari	283	283		
411ROMEYAN ROMELIE Yannis- (Mr et Mme ROM	164	164		
411ROUGEBA ROUGEMONT Barry (Mme ROUGEMONT	63	63		
411RUDOPA RUDOUX MATHEO (RUDOUX PASCAL)	141	187	-46	-24,60
411SAINIRC SAINDOU Irchad (Mme MIRANVILLE	1 300	1 054	246	23,31
411SEYMMA BISSESSUR HOPPE (SEYMOUR MAR	88	88		
411SOIBALA SOIBAHA Laetitia (Mme SOIBAHA	770	770		
411SOIBZA SOIBAHA FAYED (SOIBAHA ZALIHA)	301	382	-81	-21,25
411SOLODEM SOLON Emrick (Mme BERBY Adjmin	177	177		
411SOUTNA SOLON KADJIDJA (SOUTON NADIA)	417	170	247	145,82
411SOUTOMA SOUTON Elena (FOYER) - CAPA	147	147		
411TABLESA TABLEAU Samuel (Mr LE RESPONSA	231	231		
411TADIKLU TADIKA Luciano (Mme FRISSUR Ca	83	83		
411TAURAER TAURAN Erine (Mr et Mme TAURAN	123	123		
411TECHEJU TECHER Alfresia (Mme TECHER Ju	211	211		
411TELMABR TELMAR Bruny (Mr et Mme TELMA	505	505		
411TELMAKE TELMAR Kenjy (Mme TELMAR Clari	45	45		
411THEMEMO THEMEZE Molly (MIRANVILLE Migu	484	484		
411THOMALU THOMAS Lucas (THOMAS Expedite-	179	179		
411TINCMA BATAILLE JOACHIM (TINCOR MARIE	415	105	311	297,15
411VE VE EN COURS	2 147	2 147		
411VIALJOS VIAL Joseph-Anou (Mr VIAL Robe	30	30		
411VIDOTMO VIDOT Morgane (Mme PAYET Katy	38	38		
416MARIAD Compte 416MARIAD	68	68		
416PAYEOLI Compte 416PAYEOLI	20	20		
41980000 AVOIR A ETABLIR		1 656	-1 656	-100,00
45505000 MFR EST	2 165	2 165		
46710000 CFA	1 207		1 207	
46741000 TELMAR JHONY	1 000	1 000		
46783000 MFR EST PLAN RJ FIN 2017		77	-77	-100,00
46860000 DIV-CHARGES A PAYER	13 293	15 241	-1 948	-12,78
Produits constatés d'avance	13 358	15 968	-2 609	-16,34
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	13 358	15 968	-2 609	-16,34
TOTAL DES DETTES (IV)	378 628	454 690	-76 062	-16,73
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	520 226	660 210	-139 983	-21,20



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	14 275	14 010	265	1,89
75610000 . COTISATIONS ELEVES	10 900	10 900		
75612000 . ADHESIONS ELEVES	3 165	3 110	55	1,77
75620000 . COTISATION DES MEMBRES - CA	210		210	
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	371 843	237 478	134 364	56,58
70611000 . SCOLARITE ex 70623	155 589	172 599	-17 010	-9,86
70621000 . FORMATION APPRENTISSAGE	41 354	44 926	-3 572	-7,95
70622000 . FORMATION PROFESSIONNELLE	165 339	2 222	163 118	
70622300 . FAC FC 1ER EQUIP	3 000		3 000	
70642000 . RESTAURATION ELEVES - APPREN	864	768	96	12,50
70655700 VE METROPOLE		8 400	-8 400	-100,00
70813000 . REPAS FACT AU PERSONNEL	553	285	268	93,86
70830000 . LOCATIONS DIVERSES	2 660		2 660	
70833000 . LOCATIONS SALLES		2 900	-2 900	-100,00
70834000 . LOCATION DE MATERIEL		200	-200	-100,00
70840000 . MISE A DISPO DE PERSONNEL		260	-260	-100,00
70841000 . MISE A DISPO PERS FORMATION	1 758		1 758	
70852000 REMB FRAIS DE FORMATIONS	672		672	
70880000 . AUTRES PROD ACTIV ANNEXES	53	4 918	-4 865	-98,92
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	628 833	743 194	-114 361	-15,39
73010000 . TAXE APPRENTISS CF 74111		7 229	-7 229	-100,00
74111000 . TAXE APPRENTISSAGE SLD	18 085		18 085	
74181000 . SUBV minagri FONCT	556 064	685 870	-129 806	-18,93
74182000 SUBVENTIONS AUTRES		10 000	-10 000	-100,00
74421000 . SUBV CONSEIL REGIONAL	15 486		15 486	
74480000 . SUBV AUTRES ORGANISMES	527	29 895	-29 368	-98,24
74710000 QUOTE PART SUBV VIRE AU CR	2 573		2 573	
74880000 . AUTRES CONTRATS AIDES	2 516	10 200	-7 684	-75,33
74882000 AUTRES AIDES A L'EMPLOI	33 581		33 581	
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 462	30 016	-28 554	-95,13
78170000 . REPR PROV P/DEPREC CREANCES	1 462	1 056	406	38,46
79131000 . TDC - RMB FRAIS FORM DU PERS		8 670	-8 670	-100,00
79191000 . TDC - REMB DE SALAIRES AIDES		5 802	-5 802	-100,00
79192000 . TDC - RMB INDEM JOURNALIERES		14 488	-14 488	-100,00
Autres produits	103 755	21	103 734	
75807000 PRODUITS DIVERS/EXO ANTERIEUR	102 738		102 738	
75810000 . PROD DIVERS GEST COURANTE	1 018	21	997	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 120 168	1 024 719	95 449	9,31
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	258 376	345 461	-87 085	-25,21
60111000 . ACHATS ALIMENTATION	42 283	29 483	12 800	43,42
60111200 . PETIT MAT CUISINE	795	855	-60	-7,05
60111300 CUISINE PRESTATAIRE REPAS		35 330	-35 330	-100,00
60411000 . FORM EN CO TRAITANCE - FC				100,00
60421000 . FORM EN SS TRAITANCE - FI	3 415	20 639	-17 224	-83,46
60422000 . FORM EN SS/TRAITANCE - FC		890	-890	-100,00
60611000 . EDF	6 184	5 460	724	13,26
60612000 . EAU	11 515	11 162	353	3,17
60613000 . GAZ	1 406	377	1 029	273,10
60614000 . CARBURANT AUTO	1 605	1 772	-167	-9,43
60630000 . PETIT EQUIPEMENT	681	1 370	-688	-50,26
60640000 . FOURN ADMINISTRATIVES	931	1 868	-936	-50,14



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
60671000 . FOURN ET MAT PEDAG - FI	12 918	9 787	3 131	31,99
60671020 . FOURN ET MAT PEDAG - FC	439	468	-29	-6,10
60674000 . FOURN DE PHARMACIE	104		104	
61350000 . LOCATION MOBILIERE		55	-55	-100,00
61350100 . LOCATION COPIEUR	4 525	3 738	787	21,05
61350300 . LOCATION TELEPHONIQUE	1 848	2 027	-179	-8,83
61350800 . LOCATION AUTRES	304		304	
61520000 . ENTRET REP / BIEN IMMOB	4 777	3 978	799	20,08
61550000 . ENTRET SUR BIENS MOBILIERS	6 527	7 202	-675	-9,37
61551000 . ENTRET ALARME ET SECURITE		1 731	-1 731	-100,00
61552000 . ENTRET REP AUTO	1 953	2 217	-264	-11,91
61554000 . ENTRET REP INFORMATIQUE		135	-135	-100,00
61555000 . ENTRET FOURN DE JARDIN	315	1 284	-969	-75,49
61556000 . ENTRET BLANCHISSAGE	1 995	1 943	53	2,70
61561000 . MAINT ALARME ET SECURITE	1 376	2 577	-1 201	-46,59
61562000 . MAINTENANCE COPIEUR	141		141	
61564000 . MAINT INFORMATIQUE	2 549	2 425	124	5,10
61568000 . MAINTENANCE AUTRES	1 413	905	509	56,20
61610000 . ASSURANCE RCP	1 681	1 841	-160	-8,70
61620000 . ASSURANCE DES IMMEUBLES	4 838	4 556	282	6,19
61630000 . ASSURANCE AUTO	862	1 716	-854	-49,77
61670000 . ASSURANCE AUTRES	249	249		
61830000 . DOCUMENTATION TECHNIQUE	1 631	217	1 414	651,50
62141400 . PERSONNEL DETACHE - AUTRES		240	-240	-100,00
62268010 . HONORAIRES - CAC	19 584	17 035	2 549	14,97
62268020 . HONORAIRES - EC	12 440	11 392	1 048	9,20
62268030 . HONORAIRES - PAIE	7 027	6 109	917	15,01
62270000 . FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		184	-184	-100,00
62280000 . HONORAIRES DIVERS	4 973	3 557	1 416	39,82
62310000 . ANNONCES ET INSERTIONS		1 089	-1 089	-100,00
62330000 . FOIRES EXPO MANIFESTATIONS	4 463	898	3 566	397,21
62340000 . RELATION PUBLIQUE OBJ KDO		654	-654	-100,00
62380000 . DIVERS DONS CADEAUX	1 743	2 314	-572	-24,70
62463000 . TRANSPORT ELEVES - FI	2 337	4 019	-1 682	-41,85
62510000 . VOYAGES ET DEPLACEMENTS	25		25	
62511000 . DEPLAC DU PERSONNEL / FORM	967	340	627	184,46
62512000 . DEPLACEMENT ADMINISTRATEUR	8 310	6 580	1 730	26,29
62520000 . DEPLACEMENT JURYS	4 470	1 080	3 390	313,89
62557000 VE METROPOLE		40 122	-40 122	-100,00
62560000 . FRAIS MISSION RESTO hors mfr		796	-796	-100,00
62560100 . FRAIS AG MFR	745	189	556	294,15
62560200 . FRAIS AG UNION	5 745	3 470	2 274	65,53
62570000 . FRAIS RECEPTION en MFR	2 640	6 528	-3 888	-59,56
62572000 . JOURNEE DU PERSONNEL	689	976	-287	-29,39
62580000 FRAIS DE DINER DANSANT		1 408	-1 408	-100,00
62610000 . FRAIS DE POSTE	585	573	13	2,18
62620000 . FRAIS DE TELECOM	470	547	-77	-14,12
62621000 . FRAIS TELECOM FIXE	873	875	-1	-0,12
62623000 . FRAIS D INTERNET	654	637	17	2,68
62624000 . FRAIS DE GSM	3 334	3 343	-8	-0,25
62780000 . SERVICES BANCAIRES	1 635	1 603	32	2,02
62811000 . COTISATION FEDERATION	40 198	38 358	1 840	4,80
62813000 . COTISATION UNION	6 380	8 640	-2 260	-26,16
62818000 . COTISATION DIV (udaf ...)	26	478	-453	-94,61
62821000 . FORMATION DU PERSONNEL	4 713	19 170	-14 457	-75,41
62822000 . FORMATION ADMINISTRATEURS	240		240	
62851000 . HEBERGEMENT EXT ELEVES	665		665	
62861000 . RESTAUR EXT ELEVES	1 457	1 784	-327	-18,33
62862000 . RESTAUR EXT DU PERSONNEL	604		604	
62880000 . AUTRES CHARGES DIVERSES		150	-150	-100,00
62881000 . ACTIV PEDAG (visites ...	660	1 769	-1 109	-62,69
62882000 . ACTIV ANIMATION - VEILLEES	464	299	165	55,02



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	12 288	10 454	1 834	17,54
63330000 . PART A LA FORM CONTINUE	6 878	6 000	878	14,63
63340000 . CONTRIB CPLT FORM CONT	4 939	4 428	511	11,54
63512000 . TAXES FONCIERES	28	26	2	7,69
63700000 . AUTRES IMPOTS ET TAXES	443		443	
Salaires	611 948	596 666	15 282	2,56
64110000 . SALAIRES BRUTS GLOBAUX	617 322	553 444	63 878	11,54
64120000 . PROV / CONGES PAYES	7 873	21 022	-13 149	-62,55
64140000 . INDEMNITES ET AVANTAGES	10 604	22 200	-11 596	-52,23
64910000 RBST CHG DE PERSONNEL-SALAIRE	-23 851		-23 851	
Cotisations sociales	242 004	220 478	21 526	9,76
64510000 . COTIS CGSS	169 931	148 280	21 651	14,60
64521000 . AGRR MUTUELLE	10 858	10 670	188	1,76
64523000 . AGRR PREVOYANCE	13 383	11 783	1 601	13,59
64530000 . COTIS CRRC	42 726	38 700	4 026	10,40
64550000 . MEDECINE DU TRAVAIL	2 041	1 933	107	5,56
64580000 . COTIS AUTRES ORGANISMES	3 065	9 112	-6 047	-66,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	42 381	38 663	3 717	9,61
68112000 DOT AMORT-IMMO. CORPORELLES	21 837	21 330	507	2,38
68170000 DOT PROV P/DEPR ACTIFS CIRCUL	20 544	17 333	3 210	18,52
Report des fonds dédiés	8 497		8 497	
68940000 REPORT FD DED SUR SUBV EXPLOIT	8 497		8 497	
Autres charges	17 637	281	17 356	
65160000 . DROITS AUTEURS ET REPRO	310	263	46	17,48
65810000 . CHARGES DIV GESTION COURANTE	12	18	-6	-32,65
65870000 CHARGES DIVERSES SUR EXO ANTER	17 316		17 316	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 193 131	1 212 004	-18 873	-1,56
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-72 963	-187 285	114 321	61,04
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	1 917	1 702	215	12,66
76400000 . REVENUS VMP	1 917	1 702	215	12,66
Autres intérêts et produits assimilés	1 241	2 438	-1 197	-49,10
76810000 . PROD FINANCIERS LIVRETS	1 241	2 438	-1 197	-49,10
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 158	4 140	-982	-23,71
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	40	226	-185	-82,20
66150000 . INTERETS DES CPTES COURANTS	40	226	-185	-82,20
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	40	226	-185	-82,20
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	3 118	3 914	-796	-20,34
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-69 845	-183 370	113 525	61,91
Produits exceptionnels (V)		20 471	-20 471	-100,00
77100000 . PROD EXCEPT S/OPER. GESTION		19 054	-19 054	-100,00
77700000 QUOTE-PART SUB INV VIR RES EXE		1 418	-1 418	-100,00



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Charges exceptionnelles (VI)		5 844	-5 844	-100,00
67100000 . CHARGES EXCEPT DE GESTION		5 720	-5 720	-100,00
68710000 D. AMORT. EXCEPT. DES IMMOB.		124	-124	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		14 627	-14 627	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 123 326	1 049 331	73 996	7,05
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 193 171	1 218 074	-24 902	-2,04
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-69 845	-168 743	98 898	58,61
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-69 845	-168 743	98 898	58,61



SYNTHÈSE

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	371 843	237 478	472 889	134 364	57 %
Ventes de marchandises					
Production de l'exercice	371 843	237 478	472 889	134 364	57 %
Marge commerciale					
Marge globale	325 350	150 281	391 922	175 069	116 %
Valeur ajoutée	113 466	-107 983	171 359	221 449	-205 %
Excédent brut d'exploitation	-123 941	-199 616	-51 901	75 676	-38 %
Amortissements et provisions	42 381	38 663	35 890	3 717	10 %
Résultat d'exploitation	-64 466	-187 285	-32 078	122 819	66 %
Résultat financier	3 118	3 914	13	-796	-20 %
Résultat courant	-61 348	-183 370	-32 065	122 022	67 %
Résultat exceptionnel		14 627	13 645	-14 627	-100 %
Résultat net de l'exercice	-69 845	-168 743	-18 420	98 898	59 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	-20 429	-139 658	18 759	119 229	-85 %
Fonds de roulement net global	97 979	142 329	299 569	-44 349	-31 %
Besoin en fonds de roulement	-45 916	-54 729	326 146	8 814	-16 %
Trésorerie	143 895	197 058	-26 576	-53 163	-27 %

RATIOS	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)	289	364	126	-75	-21 %
Crédit fournisseurs (en jours)	133	176	217	-42	-24 %
Rotation stocks (en jours)					
Autonomie financière	0,26	0,31	0,46		-16 %
Capacité de remboursement	-1,92	-64,51	8,67	63	-97 %
Taux d'endettement	0,08	0,01	0,01		700 %
Rentabilité financière	-0,52	-0,82	-0,05		-37 %
Rentabilité commerciale	-0,19	-0,71	-0,04	1	-73 %



CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

ASSO MFR DE L OUEST

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Exercice N	Exercice N-1
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		
+ Dotations aux amortissements		
+ Dotations aux provisions (hors exploitation)		
+ Valeur comptable des éléments d'actif cédés		
- Quote-part de subventions virée au résultat		
- Reprises sur amortissements et provisions		
- Produits de cession d'immobilisations		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT		